



Landesamt für Bauen und Verkehr • Lindenallee 51 • 15366 Hoppegarten

Gemeinde Hoppegarten Bürgermeister Herrn Karsten Knobbe Lindenallee 14 15366 Hoppegarten Bearb.: Frau Mortka

Gesch-Z .: -P

Telefon: 03342/42669001 Fax: 03342/4266-7600

Internet: www.LBV.Brandenburg.de E-Mail: Martina.Mortka@LBV.Brandenburg.de

Hoppegarten,

19.12.2018

## Nutzung des Gemeindesaals am 13.02.2019

Sehr geehrter Herr Knobbe,

ich habe für die Verabschiedung von Herrn Michael Jupe, Präsident des Landesamtes für Bauen und Verkehr, den Gemeindesaal reserviert. Als Gäste werden unter anderem die Ministerin Katrin Schneider, die Staatssekretärin Ines Jesse sowie weitere Kolleginnen und Kollegen des Ministeriums für Infrastruktur und Landesplanung, vom Landesbetrieb Straßenwesen und Landesamt für Bauen und Verkehr erwartet.

Gemäß § 5 Nutzungsgebührenordnung für den Gemeindesaal der Gemeinde Hoppegarten, stelle ich den Antrag für eine kostenfreie Nutzung des Gemeindesaals am 13.02.2019 von 9.00 Uhr bis 17.00 Uhr.

Besten Dank im Voraus und mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

Martina Mortka

Vorzimmer des Präsidenten

Landesamt für Bauen und Verkehr • Lindenallee 51 • 15366 Hoppegarten • Tel.: 03342 4266-0 • Fax: 03342 4266-7601 Öffentliche Verkehrsmittel: S-Bahnlinie S5 bis Bhf. Birkenstein oder Bhf. Hoppegarten (Mark)

Außenstellen: Cottbus • Frankfurt (Oder) • Potsdam • Schönefeld (Gemeinsame Obere Luftfahrtbehörde Berlin-Brandenburg)

Bankverbindung: Landeshauptkasse Potsdam • Landesbank Hessen-Thüringen (Helaba) IBAN: DE02 3005 0000 7110 4015 15 • BIC-Swift: WELADEDDXXX